

## Cześć urzędowa.

Szef c. k. namiestnictwa mianował adjunktów powiatowych Józefa Wołoszyńskiego, Feliksa Kubickiego i Leona Kurykowskiego, komisarzami powiatowymi; zaś adjunkta powiatowego Dr. Edwina Plażka, koncyplistą Namiestnictwa.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 18. października 1870.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów. 21. października.

W sprawie wyborów bezpośrednich w królestwie czeskim pisze „Warrens Correspondenz“: „Przy obecnym stosunku liczbowym stronnictw w izbie deputowanych nie potrzeba wykazywać, jak doniosły wpływ wywrą niebawem odbyć się mające bezpośrednie wybory w Czechach na dalszy rozwój i skonsolidowanie wewnętrznych stosunków zachodniej połowy monarchii.

Jakkolwiek dzisiejszy rząd przy dokonanych niedawno wyborach do sejmów okazał wobec walczących zawzięcie politycznych a raczej narodowych stronnictw swą zupełną bierność i bezstronność tem, że wstrzymując się od wszelkiego wpływania na odbywające się wybory chciał otrzymać prawdziwy wyraz zapamiętanych pojedynczych krajów, to zdaniem naszym nie może i nie powinien w obecnej sytuacji trzymać się wobec bezpośrednich wyborów tej bierności, którą dawniej słusznie zachował. Rząd musi owszem zająć otwarte stanowisko, jeżeli nie chce stać się niewiernym lub jeżeli w stanowczej chwili nie chce małodusznie dać upaść swej misji, która polega na utworzeniu porozumienia z konstytucją i przez konstytucję.

W obradach sejmku czeskiego i w innych symptomach wystąpiły w obec politycznego programu obecnego ministerstwa dwa prądy, które najlepiej dadzą się scharakteryzować krótkimi zdaniem: z jednej strony okazano chęć obalenia konstytucji na korzyść odrębnego stanowiska pojedynczych krajów, z drugiej zaś strony okazano chęć wznowienia tego zgubnego kierunku, który przez opieranie się narodowemu uprawnieniu podnieść może nasze wewnętrzne niesnaski do znaczenia wielkiej kwestyi politycznej albo nawet walki rasowej.

Tym dwom prądom zdają się odpowiadać przynajmniej w części obie listy kandydatów, które według wiadomości otrzymanych z Pragi ułożyły i popierają oba gotujące się do walki stronnictwa czeskich właścicieli większych posiadłości.

Jedna z tych list ułożona przez przewodzców tak zwanej historycznej szlachty jak się zdaje w tym celu, by wysłanie reprezentantów czeskich właścicieli większych posiadłości do Rady państwa uczynić iluzorycznym, nie może pozyskać przychylności rządu, którego celem jest wykończenie konstytucji i ostateczne uzupełnienie Rady państwa.

Tem mniej żądać można, by rząd przyjął bezwarunkowo lub wpływem swoim popierał drugą listę ułożoną pod auspicjami jednego z najwybitniejszych przewodzców dawnego stronnictwa konstytucyjnego, gdyż skład tej listy dowodzi, że reprezentuje ona prąd przeciwny ministerstwu i jego polityce.

Dowiadujemy się z zupełnym zadowoleniem i z naszej strony pochwalamy najzupełniej, że rząd zamierza wystąpić w obecnej wyborczej walce w Czechach z otwartą przyłbicą i że dla wyborców z grupy właścicieli większych posiadłości przygotowuje się trzecią listę za współdziałaniem rządu, listę składającą się z mężów, od których mimo ich przywiązania do konstytucji rząd spodziewać się może bezstronnego i przychylnego ocenienia jego misji pokojowej.

Książę Mensdorff, który, jeżeli dobrze poinformowani jesteśmy, udał się napowrót do Pragi, posiada już tę listę przez rząd popieraną. Publikacja

tej listy niebawem ma nastąpić, ażeby przyjaciele polityki pojednawczej wcześniej mogli się około niej skupić.

Obowiązkiem czeskich właścicieli większych posiadłości będzie więc złożenie w obecnych wyborach dowodu, że pojmują ważność obecnej chwili w pełnych jej rozmiarach.“

O stanowisku Austrii do przyszłego związku niemieckiego pisze wiedeński korespondent „Nordd. Allg. Ztg.“: „Niedorzecznem byłoby przypuszczenie, że austriacy mężowie stanu wobec niemieckiego procesu reorganizacyjnego, który wprawdzie dzisiaj jeszcze znajduje się dopiero w pierwszym stadium, nie myślą jeszcze o stanowisku Austrii do przyszłych Niemiec. Rozumie się, że ten, który stoi po za sferami w tej mierze rozstrzygającymi, nie może całkiem wiernie ich myśli zbadać, ale spostrzedz już można wskazówki, z których domyśleć się można przynajmniej ogólnej treści tej myśli. I tak możnaby absolutnie zaręczyć, że wiedeński gabinet nie myśli jeszcze wcale opuścić swe bierne stanowisko i wnieść się w jakąkolwiek akcyę. Gabinet wiedeński przyznaje się owszem jeszcze i teraz do zdania wypowiedzianego w piśmie do hr. Trauttmansdorff, gdy ten był jeszcze w Monachium, że „samo wezwanie do Austrii, by wypowiedziała swe zdanie o ukonstytuowaniu Niemiec jest pod pewnym względem przekroczeniem traktatu pragskiego.“ Ale niezawodnie wkrótce nadejdzie chwila, w której pokaże się przyszła postać Niemiec przynajmniej w wielkich zarysach i wtedy Austrija zapewne nie zawaha się na podstawie tegoż traktatu dotychczas przez żadną stronę nienaruszonego, wypowiedzieć swe zdanie przy nowej organizacji nie objętej granicami traktatu pragskiego. A prawa tego nie odmówią Austrii niemieckie państwa, jeżeli Austrija wobec niemieckich rządów i niemieckiego ludu okaże obok rękoma, że szanować będzie zakreślone jej politycznie lub traktatami granice, także i otwartą sympatyę dla rozwoju Niemiec. Austrii nie idzie o zawiązanie stosunków narodowych, lecz jak najlepszych stosunków międzynarodowych z nowo zreorganizowanymi Niemcami. A jest to interesem obu stron, ażeby te stosunki mogły być na podstawie traktatu pragskiego ściśle i trwale ułożone.“

**Wiedeń.** O przybyciu Najjaśniejszej Pani do Innsbrucku piszą tyrolskie dzienniki: Najjaśniejsza Pani przybyła do Innsbrucku 15. b. m. o 7. godzinie wieczorem. Z iluminowanego i świetnie ozdobionego dworca Najjaśniejsza Pani udała się do miasta przez iluminowane ulice, gdzie ją tłumy entuzjastycznie okrzykami powitały. W powozie z Najjaśniejszą Panią siedziała Jej Ces. Wys. najdostojniejsza arcyksiężniczka Walerya, podczas gdy J. C. W. najdostojniejsza arcyksiężniczka Gizela jechała w drugim powozie dworskim. Przed pomieszkaniem powitali Najjaśniejszą Panią naczelnicy władz cywilnych i wojskowych. Pierwszy ochmistrz dworu przedstawił Najjaśniejszej Pani fml. barona Philippovica i radcę dworu barona Ceschi a ten ostatni przedstawił Najjaśniejszej Pani marszałka krajowego Tyrolu i burmistrza stolicy. Marszałek krajowy powitał Najjaśniejszą Panią w imieniu Tyrolu, a burmistrz w imieniu stolicy. Najjaśniejsza Pani podziękowała w najłaskawszy sposób, była uradowaną tem przyjęciem i zapewniała, że i Najjaśniejszy Pan przybędzie niebawem do Tyrolu.

Na placu przed pomieszkaniem Najjaśniejszej Pani grała muzyka wojskowa, a tłumy ludu wznosiły radośne okrzyki. Nazajutrz 16. b. m. o godzinie 9. rano Najjaśniejsza Pani wysłuchała mszę św. odprawioną przez opata Alojzego Wietena i wyjechała z Innsbrucka. Przy wyjeździe spalono ognie sztuczne na wzgórzach koło miasta.

W ogłoszonym obwieszczeniu podano do wiadomości, że Najjaśniejsza Pani podziękowała burmistrzowi stolicy tyrolskiej za przygotowane dla Niej świetne przyjęcie i poleciła mu najłaskawiej, ażeby całej ludności objawił Jej najwyższą łaskę i cesarskie uznanie.

**Berlin.** Aresztowany dr. Jakoby napisał list do hr. Bismarcka prosząc go, by zniósł wyrok wydany na niego przez generała Vogel-Falkenstein. Odpowiedź hr. Bismarcka na ten list otrzymał dr. Jan Jakoby dnia 11. b. m. Brzmi ona podług „Zukunft“ jak następuje:

„Feries, 3. października 1870. Szanownego Pana łaskawe pismo z dnia 26. z. m. przedłożono mi wczoraj. Nie mogę bezpośredniego wpływu wywierać na postanowienia królewskiego generała-gubernatorstwa krajów nadbrzeżnych, ponieważ zakres jego działania pozostaje po za urzędową moją kompetencyę. Celem uzasadnienia swoich wojskowych środków, ażeby przeszkodzić objawom, które nieprzyjaciela w oporze przeciwko tutejszym siłom wojskowym utwierdzają — zastrzegł sobie generał-gubernator podać JKMości memoriał, który jeszcze nie został przedłożony. Skoro tylko nadejdzie, cieszyć się będę, jeżeli przekonanie, jakie o położeniu tej sprawy nabywam, pozwoli mi być czynnym w wypełnianiu Pańskich życzeń. (pod.) v. Bismarck. Do Szanownego Pana Jana Jacoby w Lecach.“

„Zukunft“ dodaje do listu tego następującą uwagę: „Pozostaje tylko sprawdzić daty. Dnia 21go września odeszło z Królewca pismo Jana Jacoby do kanclerza Związku, dnia 2. października zostało adresatowi przedłożone a dana nazajutrz odpowiedź potrzebowała znowu wiele dni, ażeby przebyć zakreśloną jej drogę. W próżnię tę przypada podanie królewskich władz miejskich, przesłane drogą telegraficzną a na które kanclerz Związku już pod dniem 26. września odpowiedział. W odpowiedzi tej wiadomo, potwierdzonem i uzasadnionem zostało stanowczo prawo środków Falkensteina przeciwko doktorowi Jacoby, podczas kiedy w powyżej przytoczonym, 7 dni później zredagowanym piśmie zbadanie prawa zależnem uczynione jest od przejrzenia dopiero pewnych dokumentów. Sprzeczność, jaka w tem leży, jest oczywista.“

Jenerał-porucznik i gubernator Królewca Rosenberg-Gruszczyński, udaje się na teatr wojny, dokąd komenderowany został do zastępstwa w księcia meklenburgskiego w jego funkcyjach jako jenerała-gubernatora w Reims.

— W „Kreuz-Ztg.“ czytamy:

„Do armii pod Metz obozem stojącej wysłano z Niemiec południowych znaczną liczbę cieśli, którzy wspólnie z pionierami pracują nad urządzeniem bud i baraków dla wojska. Te roboty są pewną wskazówką, że opasanie tej twierdzy będzie jeszcze długo trwało. Potrzebne drzewo do budowy ociosano w Niemczech i już gotowe przywieziono na miejsce, gdzie staną baraki. Jeden z oficerów niemieckich, stojący w biwaku naprzeciwko St. Ladres donosi, że każda placówka polowa została zaopatrzoną w sześć do ośmiu szasopotów z odpowiednią liczbą ładunków. Zrobiono to dla tego, że karabiny francuskie są dalekoniośsze od iglicówek pruskich. Placówkom polecono strzelać do robotników francuskich, którzy obecnie pracują nad urządzeniem i uzbrojeniem szanca przed fortem St. Ladres.“

— W Kolonii aresztowano socyalnego demokrate Ottona Falk. Znalaziono u niego paczkę manifestów wydziału socyalno-demokratycznego stronnictwa robotników, w skutek czego aresztowano go natychmiast.

Z Berlina donoszą do „Köln. Ztg.“, że nałożono tam grzywnę na redaktora jednego pisma za to, że niechciał wymienić nazwiska autora jakiegoś ar-

tykułu, któremu rząd chce proces wytoczyć. Gdyby kara pieniężna nie nie pomogła, redaktor ów zostanie aresztowany.

O wyborach do parlamentu pruskiego piszą do „Köln. Ztg.“: Dla oznaczonych w ustawie okręgów wyborczych mianowano już komisje wyborcze, które kierować będą wyborami. Oznaczono już miejsce wyborów i liczby deputowanych. Berlin zawiera pięć okręgów wyborczych. Członkowie magistratu mianowani zostali komisarzami wyborczymi.

— „Mosk. Wied.“ donosi, że rosyjski minister wojny postanowił wysłać kilku oficerów rosyjskich do głównej kwatery pruskiej dla przypatrywania się obecnej wojnie. W tym celu wyjadą do pruskiej kwatery pułkownik głównego sztabu Zeddeler, kapitan Doppelmaier i rotmistrz książę Meczerski.

— Do głównej kwatery pruskiej odjechać mają bawarscy ministrowie wojny i spraw zewnętrznych.

— Podług „Börsenhalle“ przepływał z Antwerprii przybywający angielski parowiec „Admiral“ dnia 15. b. m. o godzinie 5 z południa około floty francuskiej, spoczywającej na kotwicy 15 mil angielskich na zachód-północ-zachód od Helgoland. Parowiec „Grimsby“ widział 10 francuskich okrętów pod Helgolandem, również parowiec „William Hunter“ dnia 14. b. m. 10 rozmaitych okrętów. Okręty rotmańskie i ogniowe wpłynęły do Cuxhaven. Barka „Helene“ widziała niemiecki bryg „Herzog von Cambridge“ w bliskości floty francuskiej.

— „Armia Loary — pisze „Zukunft“ berlińska — nie zajęła jeszcze świeżej obronnej pozycji. Jak mówią było 15.000 pod Orleanem w ogniu. Gdyby de la Motterouge, który stał na czele 15.000 w pobliżu Tours, był przybył na pomoc generałowi Reyana, to podług zdania wielu dzienników byłoby wątpliwem, czy bitwa nie byłaby się rozstrzygała korzystnie dla Francuzów. Odebranie komendy naczelnikowi tej francuskiej armii stoi też zapewne z tym wypadkiem w związku. Podług świeżych doniesień skierowany jest pochód oddziałów Tann'a na Bourges i Nevres, a więc na południe, być może w zamiarze, aby zająć tyły armii lyońskiej i poprzeć korpus przeciw niej operujący. Nam się to jednak nie zdaje do prawdy podobnem a zajęcie Beaugency zdaje się też stać w sprzeczności z tą wiadomością. Trudno jest przypuścić, aby skierowawszy się w okolicę, stanowiącą punkt zborny dla świeżych oddziałów, naraz wojska niemieckie ten kierunek opuściły, zwłaszcza, że zawsze jeszcze pozostały na tyłach znaczny korpus, bo owe wspomniane wyżej 15.000, nawet w razie, gdyby pobita armia Loary miała się cofać na Lyon.

**Paryż.** „Köln. Ztg.“ otrzymała następujące wiadomości o obleganej przez wojska niemieckie twierdzy Verdun:

„Komendantem twierdzy jest generał Marmier a jego pomocnikiem generał Guerin. Garnizon jedni podają na 7000, drudzy na 10.000 ludzi. Zwykle w czasie pokoju stoi w tem mieście jeden pułk piechoty i jeden pułk jazdy. Ten garnizon składa się z wojsk regularnych, gwardyi ruchomej i miejscowych narodowych gwardzystów. W ubiegłym miesiącu w dniu 24. stoczono tutaj bitwę; od tego czasu przez dwa dni rzucaliśmy bomby na miasto. Ze świtem pierwsze kule powitały Verdun. Od południo-wschodu strzelały do twierdzy dwa działa, należące do siódmej brygady artyleryjskiej, a od północno-wschodu sześć dwunastofuntowych armat, które zostały w Sedanie zabrane. Ciężka rezerwa baterja pod dowództwem kap. Schotta, która ustawiona została na zachodnich stokach, rzuciła z odległości 4000 kroków 150 kul. Przedmiot celu dla naszych baterji stanowiły przeważnie cytadela i punkt obserwacyjny, wieża katedralna, która jest dla nas nadzwyczaj niebezpiecznym szpiegiem. Nieprzyjacieli na nasz ogień żywo odpowiadał. Z początku strzały padały za blisko od twierdzy, następnie artylerja francuska lepiej pomiarkowała odległość i niezadługo granaty zaczęły padać na nasze parapety. Jednakże nie ponieśliśmy strat godnych wspomnienia. Około godziny 10ej strzały umilkły; przekonano się jednak, że przeciwko bardzo silnym murom cytadeli potrzeba będzie użyć jeszcze cięższych dział oblężniczych; oczekujemy też na nie z tęsknotą.“

— W liście żołnierza pruskiego z korpusu szląskiego przesłanym pocztą polową znajduje się następujący ustęp o pożytku z balonów: „... Pewnego dnia batalion nasz był u przednich straży tuż nad Sekwaną. Straż polowa była w fabryce i postawiła placówki koło kolei. Jedna placówka stała na małej

wieży, która była zarazem rezerwoarem na wodę. O 3ej godzinie po południu spostrzegliśmy nad nami balon wysłany z fortu Ivry dla rekognoskowania; po kwadransie ściągnięto go. Ledwie znikł, aż tu w tejże chwili wpadł granat przed samą fabryką na kolej, zburzył szyny, powalił placówkę. Ledwieśmy ochłonęli, wpadł drugi celniejszy, uderzył w wieżę, pękł, zburzył całą ścianę tak, że kawały z muru na 6 stóp wyrzucone były. Woda z rezerwoaru wylała się szerokim strumieniem, zalała cały dziedziniec, płaszcze, tornistry i broń pływaly. Dwóch żołnierzy zabitych w gruzach, osłupieliśmy; obmacywałem się, czy jestem jeszcze cały. W dwóch godzinach padło 24 granaty; oczywiście był w balonie artylerzysta i wiedział gdzie strzelać.

— Korespondent angielskiego dziennika „Manchester Guardian“, zamknięty w Metz z armią Bazaina, donosi listem w balonie przosłanym, że co się tyczy żywności w twierdzy, rzecz się ma jak następuje: Końskiego mięsa jest dostatek, a chleba są wielkie zapasy. Mięsa wołowego i baraniego od dawna nikt nie widział; funt wieprzowiny kosztuje 5 szylingów (około 2 talarów); o maśle zapomniano jak wygląda, a ser, cukier, sól i wiele innych rzeczy zwykle za niezbędne uważanych, należą do artykułów zbytkowych, o których i myśleć co nie ma. Wszyscy są jednak zadowolnieni i znoszą położenie z filozoficzną rezygnacją.

**Florenca.** Król Wiktor Emanuel wyjechał 15. bm. z Florencji do Turynu.

— „Corr. Havas.“ dowiaduje się z Rzymu, że papież nie wyjedzie z tamąd. Przed Watykanem stoi na straży 200 żołnierzy gwardyi szwajcarskiej i 50 papieskich żandarmów. Szwajcarska gwardya uzbrojona jest w karabiny systemu Remingtona. Muzeum watykańskie jest zamknięte.

Florentyńskie dzienniki drwią z doniesienia „Journal des Bruxelles.“ Klerykalny ten dziennik twierdził, że Prusy wspólnie z dwoma mocarstwami osadzą napowrót na tronie cesarza Napoleona, który weźmie na siebie obowiązek zwrócenia papieżowi władzy świeckiej. Bawarya miała najpierw podać ten projekt. „Opinione“ zaprzecza aby Bawarya mogła powziąć plan tak śmieszny.

„Opinione“ donosi, że w obecnej chwili więcej niż dawniej wychodzi na jaw trudność w oznaczeniu stosunku państwa do kościoła i gwarancji dla niezawisłości papieża w jego obowiązkach duchownych. W teorii — mówi „Opinione“ — kwestya ta zdaje się być łatwą do rozwiązania ale w praktyce nasuwają się wielkie trudności.

## Kronika.

(Nieszczęsne wypadki.) W Przekoponach w powiecie Przemyskim znaleziono w Sanie 5. b. m. ciało młodego i nieznanego człowieka bez odzieży. Zdaje się, że utonął podczas kąpieli przed kilkunastu dniami gdyż ciało było już zepsute. — W Wiewiórcie w powiecie Pilźnieńskim obili dwaj urlopnicy 26. września tak silnie parobka Józefa Bidusa, iż tenże w 9 godzin potem umarł.

(Ucieczki z więzienia.) Katarzyna Krywulczykowa z Kosmacza pod Kołomyją, przez sąd obwodowy w Stanisławowie za kradzież na ciężkie więzienie skazana, zbiegła z więzienia w ubiorze więziennym. Ma lat 20, jest wzrostu średniego.

Franco Rozdolski, przewzany Burban, z Suchowic pod Zbarażem, urlopowany żołnierz, za kradzież przez sąd obwodowy w Tarnopolu na ciężkie więzienie skazany, zbiegł w ubiorze więziennym od roboty przy kolei żelaznej w Jeziernie. Ma lat 22, jest niskiego, wąskiego wzrostu.

Jakób Maślanka, z Wierzybna pod Przeworskiem, i Jakób Kuter z Nosówki pod Rzeszowem, zbiegli w ubiorze zakładu karnego w Wiśniczu z roboty polnej. Maślanka ma lat 39, jest wzrostu średniego, smukłego, Kuter zaś lat 38, jest wzrostu średniego, silnego.

Borys Iwan z Szadego, przez sąd obwodowy Samborski za kradzież na 2 lata ciężkiego więzienia skazany, zbiegł w ubiorze więziennym z roboty. Ma lat 46, jest wzrostu średniego, silnego.

(Dwa probostwa nowe.) Jak się dowiadujemy, założono w zakładzie karnym u Brygidek dwa probostwa obrz. rz. kat. i gr. kat. Proboszcz obrz. gr. kat. pobierać będzie roczną płacę w kwocie 800 złr. a proboszcz obrz. rz. kat. 600 złr. Oprócz tego każdy z nich pobierać będzie 200 złr. na pomieszkowanie, 8 sągów drzewa opałowego i 24 funtów świec.

(Pożary.) Dnia 4. października zgorzała w Wербіzu w powiecie rudeńskim stajnia z 4 końmi i stodoła ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkada wynosi 1100 złr. Dnia 9. października zgorzała w Lisowiecach w powiecie dolinańskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkada wynosi 200 złr. Dnia 10. b. m. zgorzały w Zamarstynowie pod Lwowem budynki ze zbożem i sprzętami. Ogień miał być podłożony. Szkada niezabezpieczona wynosi 352 złr. Dnia 10. b. m.

zgorzała w Jeżowem w powiecie Niskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkada niezabezpieczona wynosi 500 złr. Dnia 12. b. m. zgorzała w Wysockiej w powiecie rzeszowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkada wynosi 370 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 20. paźdz. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 60 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 75 c. do 5 złr. — c., hreczki 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. do 3 złr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 6 złr. 25 c. do 6 złr. 50 c., groch 180 ₰ 6 złr. 25 c. do 6 złr. 50 c., soczewica 180 ₰ 7 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c., fasola 180 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 25 c., jagły 180 ₰ 9 złr. 75 c. do 10 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 41 złr. — c. do 42 złr., rzepak zim. 150 ₰ 15 złr. 50 c. do 15 złr. 75 c., rzepak letny 150 ₰ 12 złr. 75 c. do 13 złr. 15 c., lnianka 150 ₰ 11 złr. — c. do 11 złr. 25 c., siemię konopne 120 ₰ 5 złr. 80 c. do 6 złr. — c., siemię lniane 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. — c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 20 złr. 50 c. do 21 złr. — c., anyż płaski 100 ₰ 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c., kminek 100 ₰ 17 złr. 50 c. do 18 złr. — c., len 100 ₰ 14 złr. — c. do 22 złr., konopie 100 ₰ 14 złr. — c. do 23 złr. — c., chmiel 100 ₰ 30 złr. — c. do 32 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 23 złr. 50 c. do 24 złr. — c., miód patoka 100 ₰ 21 złr. 50 c. do 22 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 120 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 108 złr. — c. do 110 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 złr. 50 c. do 13 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 15 złr. 50 c. do 16 złr. 50 c., łój 100 ₰ 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., spirytus wiadro 17 złr. 50 c. do 18 złr. — c.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejsce targu:				
	Gorlice	Wieliczka	Kęty	Biała	Oświęcim
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Wec pszenicy . . . .	4 72	5 9	. . .	5 24	4 58
„ żyta . . . . .	3 10	3 24	3 73	3 50	3 59
„ jęczmienia . . . .	2 48	3 .	2 65	2 99	2 61
„ owsa . . . . .	1 50	1 85	1 86	2 54	1 84
„ grochu . . . . .	. . .	5 25	. . .	4 45	5 .
„ hreczki . . . . .	. . .	. . .	. . .	. . .	2 50
„ kukurudzy . . . .	. . .	. . .	. . .	3 52	3 50
„ ziemniaków . . . .	1 47	. 95	1 .	1 .	. 92
Cetnar siana . . . .	1 21	1 32	1 51	1 52	2 50
Sąg drzewa twardego	5 47	11 41	8 .	10 .	7 50
„ miękkiego	3 47	9 .	5 40	7 51	5 30
Funt mięsa wołowego	. 15	. 20	. . .	. 24	. 22
Miara wina . . . . .	. . .	. . .	. . .	. . .	. 80
„ piwa . . . . .	. . .	. . .	. . .	. . .	. 22
Wyrobnik z wiktem	. . .	. . .	. . .	. . .	. 35
„ bez wikt. . . . .	. 40	. . .	. . .	. . .	. 60

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Bruksela, 20. października. Trochu i inni członkowie rządu nie sprzeciwiają się zawiązaniu rokowań w celu zawarcia honorowej transakcji. Tylko Gambetta pragnie walki do upadłego.

Mac-Mahon znajduje się w Brukseli.

Tours, 20. października. Gambetta powrócił Thiers ma przyjechać w piątek.

Oczekują tu nuncjusza papieżkiego.

Nota zastępcy Favra z 14. b. m. odpowiada na memoriał pruski z 10. b. m. i zrzuca z siebie odpowiedzialność za dalsze prowadzenie wojny i oświadcza, że Francya pragnie pokoju ale stałego.

Załoga z Verdun zrobiła szczęśliwą wycieczkę. Prusacy po udaremniwym szturmie zmuszeni zostali do ucieczki.

Florenca, 20. października. Ogłoszono ustawę wyborczą dla prowincyi rzymskich. Mocarstwa wypowiedziały w Watykanie swe zdania, że papież nie powinien opuszczać Rzym.

## Ostatnia poczta.

(Telegramy dzienników porannych.)

Berlin, 20. października. Raport urzędowy z Wersalu pod dnim 19. października donosi, że dwudziesta druga dywizja z armii księcia następcy tronu pobiła wczoraj nieprzyjaciela pod Chatenden. Miasto zostało wzięte szturmem. Zabrano wielu jeńców. Ze strony pruskiej straty nie wielkie.

Berlin, 20. października. „Spencersche Ztg.“ zaprzecza wiadomościom, jakoby urlopowano posła pruskie-

go Bernstoffa dla demonstrowania przeciw Anglii. Minister Volly z Karlsruhe i Freidorf odjechali dziś do głównej kwatery do Wersalu. Książę Wilhelm i minister wojny przybyli do głównej kwatery. Czterdziesty korpus przybył do Epinel poczem rozpoczął się marsz operacyjny. Od 10. października oprócz drobnych utarczek nie ma ważniejszego.

Berlin, 20. października. O ile słyhać kwatery królewska ma być dziś przeniesioną z Ferrieres do Wersalu. Brukselskie wiadomości zasięgnięte z Tours zapowiadają przyjazd generała amerykańskiego Burnside z Wersalu do Paryża a to celem zawiadomienia, że tak długo zwlekane bombardowanie miasta niebawem nastąpi.

Londyn, 20. paźdz. Kardynał Cullen i 21 prałatów ogłosiło protest przeciw zajęciu Rzymu. „Dayly News“ zapewniają, że kapitulacja armii zamkniętej w Metz już jest rzeczą zdecydowaną. 20 byłych znawców papieskich wyładowało w Liwerpolu udając się do Nowego Yorku.

Monachium, 20. paźdz. Ministrowie spraw zewnętrznych, wojny i sprawiedliwości na rozkaz królewski

udali się do Wersalu, aby wziąć udział w układach traktujących się w sprawie niemieckiej.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 20. października.

Hotel George: PP. Hr. Grocholski W., z Rosyi. — Hr. Mnieszek M., z Przemysła. — Augustynowicz B., z Kniażego. — Jezierski M. i Jodko K., z Wołynia. Hotel europejski: Czerniakowski F., z Klimkowic. — Pohorecki A., z Królestwa. Hotel Langa: Siedlecki S., z Tarnowca. Hotel angielski: Ks. Poniński A., z Dobrostan. — Czajkowski W., z Swirza. — Czajkowski J., z Sarnek. — Janocha, z Obertyna. — Stonecki Z., z Irowca. — Dr. Witz L., adw., z Sambora. Pod jeleniem: Gilewicz R., kap., z Białego kamienia.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 20. października.

PP. Ks. Lubomirski J., do Krakowca. — Hr. Orłowski M., do Krakowa. — Hr. Starzyński B., do Derewian. — Hr.

Tarnowski W., do Wróblowiec. — Hr. Tarnowski J., do Chorzelowa. — Hr. Załuski M., do Iwonicza. — Moser F., podpułk., do Czerniowiec. — Maurouzy K., kap., do Athen. — Hofzinger J., urzęd. minist., do Wiednia. — Hirschberg J., do Stanisławowa. — Lewicki W., do Szigethu. — Piotrowski M., do Rosyi. — Ryse W., do Krakowa.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 20. października 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.76	+ 3.2	88	PdW. bal.	1
2. god. po poł.	326.34	+ 9.6	88	" "	2
9. god. wiecz.	326.34	+ 4.3	86	" sl.	0

Odpoowiedzialny redaktor **Adolf Rndyński.**

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 20. października.			238 75	239 50
Akc. gal. kol. żel. K. L.			195 50	196 50
kol. lw.-cz.-Jassy				
banku hip. galic. po 200 zł. z wpł. 50%			112	113
pap. czern. po 200 zfr. w. a.				
Galic. banku krajow. listy z. Tow. kred. gal. 5% w. a.			80	80 75
T. kr. gal. 4% w. a.			71	71 50
Banku hip. gal.			87	87 50
Gal. zakł. kr. włośc.				86
Oblig. ind. gal.			72 20	72 75
W. Ks. Krak.				
Księż. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%				100
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
II.				
kol. lw.-czern.				
I. Em.				
II.				
Dukat holenderski			5 83	5 90
cesarski			5 86	5 92
Napoleonodor			9 86	9 94
Pół imperyał rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
papierowy			1 56	1 57
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasow.			1 83	1 84 1/2
Srebro			122 25	123 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 15. października 1870.

**1. Dług publiczny.**

(Za 100 zł.)

**A. Państwa.**

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	66.25	66 35
do kwietnia do października po 5%	66.15	66.25

	piec.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	237 75	238 50
" " " 1839 pięta część losów	236	237
" " " 1854 po 250 zł. 4%	84.75	85 25
" " " 1860 po 500 zł. 5%	91.90	92 10
" " " 1860 po 100 zł. 5%	104.	105.
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	112.80	113 20
Renty Como po 42 lir. austr.	24.	26.
<b>B. Krajów koronnych.</b>		
<b>Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.</b>		
Czech		
Bukowiny	72.	72 50
Galicji	71.75	72 50
Niższej Austrii		
Siedmiogrodu	75.25	75 75
Węgier	77.50	78.
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		
<b>2. Akcje.</b>		
<b>Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)</b>		
z wpłata 50%	218 50	219.
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	254 90	255 10
Niz.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	870.	875.
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego	709.	711.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	543	545.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	212	212 50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2090	2095
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	238.	238 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	194 75	195.
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380 50	381 50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	174 20	174 40
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		
<b>3. Listy zastawne.</b>		
<b>(za 100 zł.)</b>		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.25	107.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	70.75	71.50
Gal. banku hyp. po 6%	87.25	87.75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	84 50	85 50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93.15	93 35
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89 50	90.
<b>4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	89.	90.
" " " w. a.	86.	87.

	(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	102. — 102 50	
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	99.25 99 75	
<b>5. Losy.</b>		
<b>(za sztukę)</b>		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	156.75 157 25	
Clarego po 40 zł. m. k.	31. — 33. —	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94. — 96. —	
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14. — 16. —	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	27. — 31. —	
Paliego po 40 zł. m. k.	25. — 29. —	
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14. — 14 50	
Salma po 40 zł. m. k.	37. — 39. —	
St. Genois " 40	25. — 28. —	
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	23. — 25. —	
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	115. — 115. —	
" " " 50 zł. w. a.	54. — 58. —	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	18. — 20. —	
Windischgrätz " 20	23. — 24. —	
<b>Weksle.</b>		
<b>(Na 3 miesiące.)</b>		
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.95 104.15	
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.45 103 60	
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.65 103 85	
Hamburg za 100 M. B.	91.40 91 50	
Londyn za 10 ft. szt.	124.10 124 25	
Paryż za 100 fr.		
<b>Kurs złota.</b>		
Dukaty ces. men.		
" pełn. wagi	5 94 5 96	
Korona		
20 frankówka	9 89 1/2 9 90	
Rosyjski imperyał		
Talar związkowy		
Srebro	122. — 122 25	
<b>Telegrafowany kurs wiedeński.</b>		
<b>Dnia 20. października.</b>		
	zł.	c.
dnolity dług państwa w banknotach	57	05
" " " w srebrze	66	70
Losy z 1860 roku	92	50
Akcyje banku wiedeńskiego	712	—
" " kredytowego	255	80
Londyn 10 funtów szterlingów	123	75
Srebro	122	15
Napoleonodor	9	89
Dukat	5	94

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2484) **E d y k t.** (1)

Nr. 29637. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonych wyrokiem byłego sądowego Magistratu Lwowskiego z dnia 30. czerwca 1843 L. 6433 przez Jakóba Krebs sum 300 dukatów, 200 złr. m. k. i 127 złr. w. a., tudzież kosztów sądowych już poprzód w sumach 21 zł. 38 kr. i 66 złr. 92 kr. w. a. przyznanych po potrąceniu zapłaconych już kwot 832 złr., 100 złr. i 256 złr. w. a. egzekucyjna sprzedaż należącej do Juera Bahr jednej ośmnaściej części realności pod Nr. 525 3/4 pod następującymi warunkami:

1. Jako cena wywoławcza sprzedać się mającej 1/18 części realności pod Nr. 525 3/4 ustanawia się na podstawie aktu oszacowania pod dniem 22. stycznia 1867 L. 4362 sądowi przedłożonego suma 607 złr. 20 1/2 kr. w. a.
2. Sprzedaż ma nastąpić w dwóch terminach, z których pierwszy na dniu 21go listopada 1870, a drugi na dniu 18. stycznia 1871, zawsze o 10tej godzinie rano wyznacza się z tym dodatkiem, że na tychże terminach rzeczona 1/18 część powyższej realności pod Nr. 525 3/4 tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.
3. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10% ceny szacunkowej w kwocie 60 złr. 72 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub nareszcie w galic. obligacjach indemnizacyjnych, które wedle kursu ostatniego z urzędowej Gazety Lwowskiej widocznego, jednakowoż nigdy nad wartość nominalną obliczone będą, jako zakład złożyć. Zakład najwięcej ofiarującemu zatrzymany i w cenę kupna wliczony, a innym licytującym zwrócony będzie.
4. Gdyby nadmienione części realności w powyższych dwóch terminach sprzedane nie zostały

w sposób nadmieniony, natenczas celem postanowienia lżejszych warunków postanawia się termin na dzień 18go stycznia 1871 godzinę 4tą po południu, na który wzywa się wierzycieli hipotecznych z tem dołożeniem, że niestający na terminie tak będą uważani, jak żeby przystąpili do większości jawiących się, poczem trzeci termin licytacyjny, na którym sprzedaż nadmienionych części realności także poniżej ceny kupna nastąpiłaby, wyznaczony zostanie.

5. Resztę warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno mającym chęć kupienia w registraturze sądowej przejrzeć.

O czym się wszystkich wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, a wszystkich tych, którzyby po wystawieniu ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała i wszystkie późniejsze z jakiegokolwiek przyczyny doręczone być nie mogły, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Edwarda Hofmana z zastępstwem p. adwokata Dr. Zukra postanowionego. Lwów, dnia 24. września 1870.

(2485) **E d y k t.** (1)

L. 9973. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy rozpisuje niniejszem trzeci termin licytacyjny w celu przymusowej publicznej sprzedaży realności pod liczbą 215 w Tarnopolu położonej, do dłużnika s. p. Szymona Tarayczuka należącej, która celem ściągnięcia wywalczonej przez Jakóba Goldberga sumy 1300 rubli srebrnych wraz z 5proc. odsetkami od 1go maja 1859 i kosztami egzekucyjnymi pierwiej w kwocie 5 zł. 47 kr., 5 zł. 47 kr. i 40 zł. 42 kr., a obecnie w kwocie 5 zł. w. a. przyznaniem, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi ułatwiającymi warunkami przeprowadzoną zostanie.

1. Jako cenę wywoławczą stanowi się za pomocą sądowego ocenienia wypośredkowana wartość tej realności w kwocie 3294 zł. 25 kr. w. a.
2. Każdy z współubiegających się przy licytacji ma do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywoławczej w okrągłej sumie 330 zł. w. a. albo gotówką albo w obligacjach indemnizacyjnych według kursu jako wadyum złożyć, które kupicielowi w w cenę kupna wliczone, reszcie zaś współubiegających się po skończonej licytacji niezwłocznie zwrócone zostanie.
3. Licytacja ta odbędzie się w jednym tylko terminie, a to 15. grudnia 1870 o godzinie 10. przed południem, na którym rzeczona realność bez względu na cenę szacunkową za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę sprzedaną będzie.
- Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.
- O czym się egzekucję prowadzącego Jakóba Goldberga, zgłoszonych spadkobierców egzekuta, c. k. prokuratorę skarbu, takową oprócz tego też jako hipoteczną wierzycielkę tutejszy c. k. urząd powiatowy, tudzież wierzycieli hipotecznych, jako to: Berla Sigalla, nieletnich z nazwy i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Eudokii Rajterowskiej, tych ostatnich, zaś i nakoniec tych wierzycieli, hipotecznych, którzyby po 13tym lutego 1870 do tabuli weszli, lub którymby zawiadomienie o tej licytacji wczas doręczonem być niemogło, na ręce ustanowionego dla nich kuratora ad actum pana adwokata Dra. Mantla z substytucją pana adwokata Dr. Blumenfelda, zawiadamia.
- Wzywa się zarazem pomienionych spadkobierców nieobecnych Eudokii Rajterowskiej, tudzież przy końcu wspomnianych wierzycieli hipotecznych, ażeby wcześniej przed oznaczonym terminem licytacyjnym ustanowionemu sobie kuratorowi potrzebną informację udzielili, lub albo sami stanęli lub inego sobie pełnomocnika do zastępowania ich w tej sprawie obrali i potrzebną informacją zaopatrzyli, gdyż inaczej wszelkie wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.
- Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 26. września 1870.

**(2462) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 15926. Z dniem 20go października 1870 wejdą w życie w Czudyniu, Wyżnym Wikowie, Frasinie i Seletynie c. k. urzęda pocztowe dla służby listowej i wartościowej, równocześnie także codzienna jazda posłańcza ze Storożyniec do Rodowic i cztery razy w tygodniu jazda posłańcza między Wyżnym Wikowem i Putilla z połączeniem jazdy posłańczej Putilla - Kutty w następującym porządku:

**I. Obieg Storożyniec-Radowce.**

**Ze Storożynica:**  
codzień o godz. 9tej rano.  
Do Czudyna:  
o godz. 10tej min. 35 przed południem.  
Do Wikowa:  
o godz. 12tej min. 45 w południe.  
Do Radowiec:  
o godz. 4tej min. 20 po południu.  
(Łączy się z pociągiem Itzkany - Czerniowce, a w Wikowie z pocztą do Putilli).  
Z Radowiec:  
codziennie o godz. 10tej min. 45 po południu.  
(Po przybyciu poczty z Hadikfalwy od pociągu III. i z Wikowa z połączeniem poczty z Putilli).  
Do Wikowa:  
o godz. 1szej min. 5 z południa.  
Do Storożyniec:  
o godzinie 5tej po południu.  
Do Czudyna:  
o godz. 3cej min. 15 po południu.  
(Łączy się z pocztą do Kut).

**II. Obieg Kutty-Wyżny Wików.**

**Z Kut:**  
w poniedziałek, wtorek, czwartek, sobotę o godz. 12tej min. 35 z południa.  
(Łączy się z pocztą z Załucza, Wisznicz i Kołomyi).

**Do Putilli:**  
w tych samych dniach o godz. 6tej min. 15 w wieczór.  
**Z Putilli:**  
na drugi dzień o godz. 4tej min. 15 rano.  
**Do Wikowa:**  
o godz. 12tej min. 30 w południe.  
(Łączy się z pocztą do Radowiec i Storożyniec).  
**Z Wyżnego Wikowa:**  
w niedzielę, poniedziałek, środek, piątek o godz. 1szej min. 25 w południe.  
(Łączy się z pocztą z Radowiec i Storożyniec).  
**Do Putilli:**  
tego samego dnia o godz. 9tej min. 40 w wieczór.  
**Z Putilli:**  
drugiego dnia o godz. 4tej min. 30 rano.  
**Do Kut:**  
o godz. 10tej min. 10 przed południem.  
(Łączy się z pocztą do Kołomyi, Załucza, Wisznicz i Berhomet).

**Obręb doręczeń.**

a) Czudyn: Mołdawska Banilla, Budenica, Czirsz i Opajecz, Czudyn, Dawideny, Nowa i stara Huta (Alt- u. Neu-Hutte), Idzestie, Krasna, Kupka i Petroutz.  
b) Wyżny Wików: Biłka, Karisberg, Kloster, Putna, Strasza, Wyżny i Niżny Wików, Wojtinal.  
c) Frasin: Baltin, Brodyna, Frasin, Nizipitul, Saden i Ulma.  
d) Seledyn: Buhajeskul, Izwor, Moldawa, Ropczel, Ruska, Seledyn, Schipol i Suczyna.  
C. k. kraj. Dyrekcya poczt.  
Lwów, dnia 7. października 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 15926. Am 20. October l. J. treten in den Orten: Czudin, Ober-Wikow, Frasin, Seletin Postämter für den Brief- und Fahrpostdienst, und gleichzeitig eine tägliche Botenfahrt von Storożynetz nach Radautz und 4 Mal wöchentliche Botenfahrten zwischen Ober-Wikow und Putilla im Anschlusse an die Fahrten Putilla - Kutty mit nachstehender Cursordnung ins Leben:

**I. Curs Storożynetz-Radautz.**

**Von Storożynetz:**  
täglich um 9 Uhr Früh.  
In Czudin:  
um 10 Uhr 35 Min. Vormittags.  
In Wikow:  
um 12 Uhr 45 Min. Mittags.  
in Radautz:  
um 4 Uhr 20 Min. Nachmittags.  
(Anschluß an den Zug Itzkany - Czernowitz und in Wikow an die Post nach Putilla).  
**Von Radautz:**  
täglich um 10 Uhr 45 Min. Früh.  
(Nach Ankunft der Post aus Hadikfalwa vom Zug III. und von Wikow aus im Anschlusse an die Post aus Putilla).  
In Wikow:  
um 1 Uhr 5 Min. Mittags.  
In Czudin:  
um 3 Uhr 15 Min. Nachmittags.  
In Storożynetz:  
um 5 Uhr Nachmittags.  
(Anschluß an die Post nach Kutty.)

**H. Curs Kutty-Ober-Wikow.**

**Von Kutty:**  
Montag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 12 Uhr 35 Min. Mittags.

(Im Anschlusse an die Post aus Załucze, Wisznicz, Kołomea.)

**In Putilla:**  
an denselben Tagen um 6 $\frac{1}{4}$  Uhr Abends.  
**Von Putilla:**  
den folgenden Tag um 4 $\frac{1}{4}$  Uhr Früh.  
**In Wikow:**  
um 12 Uhr 30 Min. Mittags.  
(Anschluß an die Post nach Radautz und Storożynetz).

**Von Ober-Wikow:**  
am Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 1 Uhr 25 Min. Mittags.  
(Anschluß an die Post aus Radautz und Storożynetz).

**In Putilla:**  
an denselben Tagen um 9 Uhr 40 Min. Abends.

**Von Putilla:**  
den folgenden Tag um 4 $\frac{1}{2}$  Uhr Früh.

**In Kutty:**  
um 10 Uhr 10 Min. Vormittags.  
(Anschluß an die Post nach Kołomea, Załucze, Wisznicz, Berhomet).

**Bestellungsbezirk des Postamtes:**

a) Czudin: Mołbauisch Banilla, Budenitz, Czirresch mit Opajetz, Czudin, Dawideny, Alt- und Neu-Hütte, Idzestie, Krasna, Kupka, Petroutz.  
b) Ober-Wikow: Biłka, Karlsberg, Kloster, Putna, Strasza, Ober- und Unter-Wikow, Wojtinel.  
c) Frasin: Baltin, Brodyna, Frasin, Nizipitul, Saden und Ulma.  
d) Seletin: Bahajeskul, Izvor, Moldawa, Ropczel, Ruska, Seletin, Schipot und Suczyna.  
Von der galiz. k. k. Post-Direction.  
Lemberg, den 7. October 1870.

**(2475) C d i c t. (2)**

Nr. 4740. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Brzeżany wird der, dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Josef Bazziano hiemit verständigt, daß gegen denselben Eidel Goldwag und Scheindel Bogner am 16. August 1870 z. Zl. 4740 hiergerichts eine Klage wegen Exhabilitirung und Löschung der im Realstande der Realität sub Nr. 158/181 in Brzeżany zu seinem Gunsten intabulirten Summe von 172 fl. C. M. ausgetragen haben, worüber der Termin auf den 8. December 1870 um 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist, und daß zu dessen Vertretung der Hr. Advocat Dr. Madejski zum Curator bestellt worden ist.

Derselbe wird daher angewiesen, zu dieser Tagung entweder persönlich zu erscheinen, oder seine Behelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder aber sich einen anderen dem Gerichte namhaft zu machenden Sachwalter zu wählen, widrigenfalls er die Folgen seiner Verabsäumung sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Brzeżany, am 8. October 1870.

**(2480) C d i c t. (2)**

Nr. 41872. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Hr. Basil Skibiński mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider denselben Lippe Kapralik und Josef Grünberg wegen Anerkennung des Eigenthumsrechtes der Rosalia Kremaska zu der in Lemberg sub Nr. 78 $\frac{1}{2}$ , gelegenen Realität sammt dem Grunde und Intabulirung derselben als Eigenthümerin dieser Realität sammt dem Grunde am 9. August 1870 Zl. 41872 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom heutigen die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Hr. Basil Skibiński nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Gorecki mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Majewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Sachwalter mitzutheilen, oder auch einen anderen Vertreter zu wählen, und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, den 20. August 1870.

**(2481) Obwieszczenie. (2)**

L. 3455. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje do wiadomości publicznej, że na żądanie Racheli Blumenthal prawonabywczyni Chaskla Blumenthala dozwolona została, na zaspokojenie tegoż należytości 250 złr. m. k. czyli 262 zł. 50 kr. w. a., tudzież kosztów przynanych w kwotach 2 zł. 10 kr., 2 zł. 53 kr. i 8 zł. 53 kr. w. a. sprzedaż przymusowa połowy realności w Haliczu pod konskr. Numerem 30 star. 97 now. położonej, do Michała Pawłowskiego należącej, która w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w dwóch terminach, t. j. dnia 31. października 1870 i 30. listopada 1870, zawsze o godzinie 10. zrana odbędzie się pod warunkami:

1. Za cenę wywołania wyznacza się cena szacunkowa 480 zł. w. a.

2. Każdy chcąc kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadyum kwotę 48 zł. w. a., t. j. 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, albo w papierach rządowych lub publicznych, listach zastawnych kurs na giełdzie lwowskiej mających, w wartości kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej wyszczególnionego, które to wadyum najwięcej ofiarującego do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

3. Gdyby wystawiona na licytację połowa realności na powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, natenczas wyznacza się termin do ułożenia zwalniających warunków na dzień 9. grudnia 1870 o godzinie 10tej przed południem.

4. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i inne warunki licytacyjne można w tutejszej registraturze przeglądać.

O czem się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znających do rąk własnych, zaś tych, którzyby przed pierwszym licytacyjnym terminem niniejszej rezolucji nie mogli otrzymać, do rąk kuratora Jana Skrętowicza w Haliczu.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Halicz, dnia 3. lipca 1870.

**(2455) C d i c t. (2)**

Nr. 2589. Vom k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird im Executionewege nachstehenden der gegen Stanislaus Rzyzki erstiegten Forderungen:

a) der Winniker cumulativen Waifencaffa pr. 150 fl. und 15 fl. öst. W.  
b) Der Fr. Maria Bander von 110 fl., und  
c) des Hrn. Josef Sowa von 600 fl. öst. Währ.  
f. N. G.

Die auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Käufers Hrn. Leisor Immerdauer vorzunehmenden Relicitation der in Winniki unter der CNr. 55 liegenden aus Wohn- und Wirtschaftsgebäuden und Grundstücken bestehenden und in dem Winniker Grundbuche eintragenen Realität des Schuldners Stanislaus Rzyzki bewilligt.

Zur Bornahme dieser Relicitation bei dem k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird der Termin auf den 28. November 1870 um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben; der frühere Bestboth von 3910 fl. öst. W. wird als Auerufspreis, der im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen nach dem Vdrsecurse oder in Sparcassebücheln zu erlegende Betrag von 391 fl. öst. W. als Badium angenommen und die auf 155 fl. 20 kr. öst. W. gezeigter Realität auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

Die umständlichen Licitationsbedingungen, der Grundbuchsauszug und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur angesehen und in Abschrift erhoben werden.

Winniki, am 28. September 1870.

**(2468) E d y k t. (2)**

L. 44603. C. k. sąd krajowy lwowski z miejsca pobytu niewiadomej Antoninie Wojciechowskiej urodz. Schöpf, a w razie jej śmierci, jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, wiadomo czyni, iż spadkobiercy Henryka Saara wniosli pod dniem 25. sierpnia 1870 l. 44603 prośbę o polecenie Antoninie Wojciechowskiej wykazania, że prenotacya sumy 2500 złr. m. k. Dom. 111. p. 193. n. 41. on. i Dom. 89. p. 414. n. 37. on. usprawiedliwiona została.

W skutek równocześnie zapadłej uchwały prośba powyższa doręczoną została Antoninie Wojciechowskiej, urodz. Schöpf, a w razie jej śmierci, jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom do rąk ustanowionego niniejszem w osobie p. adwokata Męcińskiego z substytucją p. adwokata Gregorowicza kuratora z poleceniem, ażeby do ośm dni wykazali, że uskuteczniła Dom. 111. pag. 193. n. 41. on. i Dom. 89. p. 414. n. 37. on. na realności Nr. 29 i 30 m. we Lwowie dla Antoniny Wojciechowskiej urodz. Schöpf prenotacya sumy 2500 zł. m. k. z przyn. jest usprawiedliwioną lub też w toku usprawiedliwienia pozostaje, albowiem w razie przeciwnym na ponowne żądanie właścicieli hipoteki prenotacya ta wykresloną zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 3. września 1870.

**(2482) Ogłoszenie licytacji. (2)**

Nr. 1168. C. k. sąd powiatowy w Zassowie załatwiając wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z d. 7. kwietnia 1870 l. 3631 celem ściągnięcia przyznane Izaakowi Klein wyrokiem z dnia 11. maja 1868 l. 5421 sumy wexlowej 350 złr. w. a. z przyn. rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod N. k. 5 w Książnicach położonej na dniu 20. października 1868 zastawniczo opisaney, zaś na dniu 23. sierpnia 1869 oszacowoney własnością dłużników Tekli i Filipa Pszczołów będącej w trzech terminach na dzień 16. listopada, 12. grudnia 1870 i 11. stycznia 1871 każdą razą w sądzie o godzinie 10. rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 złr. w. a. Wadyum wynosi kwotę 40 złr. w. a. Resztę warunków licytacji tudzież akt zastawniczego opisania i oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

Zassów, dnia 31. sierpnia 1870.

# Licitations = Kundmachung.

Nro. 10178. Die k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody bringt zur Kenntniß, daß wegen Verpachtung des Fleisch- und Wein-Verzehrssteuer-Bezugs in den aus dem beiliegenden Verzeichnisse ersichtlichen Pachtbezirken für das Solarjahr 1871, mit stillschweigender Erneuerung im Falle der unterbliebenen Aufkündigung auf das weitere zweite und dritte Jahr, oder auch unbedingt für drei Jahre 1871 in 1873, an den daselbst festgesetzten Tagen und Orten die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Fiskalpreis für jedes Pachtobject ist in dem Verzeichnisse angegeben.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction, sowie auch bei einem jeden Controlls-Bezirksleiter während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Brody, am 11. October 1870.

## A u s w e i s

der für das Jahr 1871 und beziehungsweise 1872 und 1873 im Brodyer Finanz-Bezirk zu verpachtenden Fleisch- und Wein-Verzehrssteuer-Bezirk.

Nro.	Pachtbezirk und zu demselben gehörigen Ortschaften	Steuerobject und Tarifsclasse	Fiscalpreis für 1 Jahr		Betrag des zu erle- genden Badiums		Die Licitacion wird abgehalten		Schriftliche gehörig gestiegelte und mit dem Badium belegte Offerten sind zu über- reichen bei
			fl.	kr.	fl.	kr.	am	bei	
1	Brody Stadt mit den zugeheilten 49 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer Brody Stadt mit den Vorstädten I. Tarifsclasse die übrigen Ortschaften III. Tarifsclasse	22.362	.	2236	20	28. October 1870 bis 2 Uhr Nachmittags	der k. k. Finanz- Bezirks-Direction in Brody	dem k. k. Finanz- Bezirks-Directions- Vorstande bis 27ten October 1870 um 2 Uhr Nachmittags
2	Gliniany Stadt mit den zugeheilten 43 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	2206 108	80 40	220 10	68 54	26. October 1870	zu Gliniany durch den Przemyslanyer k. k. Finanzwache-Com- missär	k. k. Finanzwache- Commissär in Przemys- lany bis 23. October 1870
3	Załosce Stadt mit den zugeheilten 21 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse	2035	50	203	55			
4	Przemyslany Markt mit Swirz, Dunajów und den zugeheilten 48 Ortschaften nach Ausscheidung von Siedliska	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse	2582	.	258	20	31. October 1870	dem k. k. Finanzwache- Commissär zu Przemyslany	dem k. k. Finanzwache- Commissär zu Przemyslany bis 30. October 1870
5	Podkamień Markt mit den zugeheilten 33 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	1140 6	.	114 60	.	am 2. November 1870 ditto.	zu Podkamień durch den Załosceer Finanz- wache-Commissär	dem Załosceer Finanz- wache-Commissär bis 1. November 1870
6	Kamionka strumiłowa Stadt mit den zugeheilten 33 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse	2667	16 1/2	266	72	31. October 1870	zu Kamionka durch den Busker k. k. Finanzwache-Bezirks- leiter	dem Busker k. k. Finanzwache-Bezirks- leiter bis 30. October 1870
7	Złoczow Stadt mit den zugeheilten 25 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	5280 228	.	528 22	80	3. November 1870	dem Złoczower Finanz- wache-Commissär	dem Złoczower k. k. Finanzwache-Com- missär bis 2. November 1870
8	Sassów Markt mit den zugeheilten 9 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	1062 10	15	106 1	22	4. November 1870	zu Sassów durch den Złoczower k. k. Finanz- wache-Commissär	dem Złoczower k. k. Finanzwache-Com- missär bis 3. November 1870

### (2458) Obwieszczenie.

Nro. 2300. C. k. sąd powiatowy w Czortkowie w sprawie egzekucyjnej Maryi Panasiuk i Rozali Wakunowicz przeciw Jakubowi Bilińskiemu a względnie przeciw leżące masie tegoż, na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 15. grudnia 1868 l. 3570 i po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucyi dozwala na zaspokojenie kwoty 166 złr. 67 1/2 kr. i kwoty 166 złr. 67 1/2 kr. a. w. wraz 4% od dnia 30. kwietnia 1868 od obydwóch kwot bieżącemi odsetkami wraz kosztami sądowemi w kwocie 5 złr. 50 kr. a. w. dalej przyznanemi kosztami egzekucyjnymi w ilości 3 złr. 98 kr., 5 złr. 36 kr., 2 złr. 17 kr. a. w. jakoteż dalszemi kosztami egzekucyi obecnie w kwocie 12 złr. 12 kr. a. w. przyznaniem przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacyi, realności włościańskiej w Jagielnicy pod k. N. 227-155 rep. N. 26 położonej, do dłużnika a względnie do tegoż masy leżącej należącej w protokole opisania z dnia 14. czerwca 1869 i oszacowania z dnia 14. grudnia 1869 bliżej opisanej, na rzecz Maryi Panasiuk i Rozalii Wakunowicz pod następującemi warunkami:

1. Przedmiot przymusowej sprzedaży jest realność włościańska pod k. N. 227-153 sub R. N. 26 w Jagielnicy położona, obejmująca następujące części:

- chałupa mieszkalna lepianka,
- chałupa stara czyli kuźnia,
- ogród na którym budynki pod a) i b) oznaczone stoją,
- dwa morgi pola w niwie „na Brzemiankach“

l. top. 611 oznaczone,

- dwa morgi pola w niwie „przy Wygnance na Mogiłkach“ l. top. 733 oznaczone,
- dwa morgi pola w niwie „kosmata dolina“ pod l. top. 856 położone,
- dwa morgi pola w niwie „za cmentarzem przy Wygnance“ pod l. top. 978 położone.

2. Realność ta sprzedaje się w całości nie od-

łączając żadną część ani dozwalać na sprzedaż pojedynczych od a) do g) wymienionych części.

3. Jako cenę wywoławczą stanowi się cenę szacunkową, według protokołu oszacowania w kwocie ogólnej 320 złr. a. w. wyosredniczoną.

4. Do publicznej licytacyi wyznacza się trzy terminy t. j. na dzień 31. października 1870, 30. listopada 1870 i 30. grudnia 1870 każdą razą o 10. godzinie przed południem w sądzie tutejszym, a to przy pierwszym i drugim terminie realność wspomniana tylko powyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

5. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny szacunkowej t. j. kwotę 32 złr. a. w. jako wadium w gotówce przy komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium nabywajacemu w cenę kupna wrachowane innym zaś, zaraz po licytacyi zwrócone zostanie.

Dalsze warunki licytacyi mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrane, również akt opisania i oszacowania tej realności, co do zaległych podatków rządowych i krajowych da c. k. urząd podatkowy w Czortkowie bliższe wyjaśnienie.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, 26. sierpnia 1870.

(2447) **E d y k t.** (3)  
Nr. 2719. Ces. król. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia niniejszem Eufrozynę z Turów Brodiakową, z miejsca pobytu niewiadomą, że Antoni Gołębiowski pod dniem 12go grudnia 1869 do l. 6869 przeciw niej, tudzież przeciw Stefanowi Tur, Annie Tur, zwanej Kalece, Zofii z Turów Hawryszak, Maryi z Turów Bachowskiej, Michałowi Tur wnukowi, Michałowi Tur synowi, Annie z Turów Krzeczowskiej, Annie z Pukałów Kossar, małoletnim Janowi i Annie Cabakom i małoletnim Piotrowi, Antoniemu i

Pawłowi Turom wniósł w sądzie tutejszym pozew o oddanie realności pod Nr. k. 49 w Huwnikach, na który termin do ustnej rozprawy na dzień 10. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu współpozwananej Eufrozyny z Turów Brodiakowej sądowi wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla niej kuratorem Jana Brodiaka z Huwnik, wzywając ją oraz niniejszym edyktem, by ustanowionemu kuratorowi informację sprawy swojej wraz z potrzebnymi dowodami udzieliła, inaczey bowiem wyniknąć mogące z zaniedbania sprawy swojej złe skutki sama sobie przypisać musiała.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dobromil, dnia 28. września 1870.

(2466) **E d y k t.** (3)  
Nr. 3504. Ces. król. sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa niniejszem w skutek prośby Nathana Kurzmanna i Wolfa Rosiner, właścicieli realności pod L. 196 w Jarosławiu położonej, spadkobierców masy spadkowej Zaworskiego, lub tychże prawonabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, aby swoje prawa co do kwoty 2008 złp. 3 gr. z 6% odsetkami w stanie biernym realności pod L. kon. 196 w mieście Jarosławiu położonej, na rzecz masy spadkowej Zaworskiego pod pozycyą 28. on. zainstalowany, w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni tem pewniej wykazali, ile ze w razie przeciwnym wieczne milczenie względem tej pozycyi im nakazanem zostanie. O czem tychże spadkobierców lub prawonabywców z tym dodatkiem uwiadamia się, że tutejszy p. adwokat krajowy Dr. Myszkowski kuratorem dla nich ustanowiony został, w skutek czego z tymże kuratorem względem potrzebnych środków do wykazania rzeczonych praw porozumienia się, lub innego sobie zastępcę w tym celu obrać mają, gdyż inaczey wyniknąć ztąd mogące środki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 11. lipca 1870.

(2472) **E d y k t.** (1)

Nr. 7172. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu powiat. miejs. deleg. z 6go września 1870 do l. 6449 publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod L. k. 238 na Garbarzach w Przemyśle położonej, pp. Franciszka i Ludwiki Suwald własnej, celem zaspokojenia przez gminę miasta Przemyśla przeciw wspomnianym właścicielom wyrokiem c. k. sądu powiat. miejs. deleg. z dnia 10go września 1867 do l. 6826 wygrany, od sumy 2000 złr. w. a. procentów do 5% kwotę 250 złr. w. a. wynoszących, jako i na zaspokojenie sumy kapitałnej 2000 złr. w. a. z procentem po 5% od 23go lipca 1867, tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych 8 złr. 21 kr., 8 złr. 27 kr., 4 złr., 8 złr., 9 złr. 27 kr. i 12 złr. 21 kr. w. a. w trzech terminach rozpisana została, a mianowicie: na dniu 21. listopada 1870, na dniu 19. grudnia 1870 i na dniu 16. stycznia 1871, każdy raz o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania wyżej wzmiankowanej realności pod L. k. 238 na Garbarzach w Przemyśle położonej, stanowi się wartość szacunkowa 4760 złr. 90 kr. w. a. przez oceniciela ustanowioną.

2. W trzech terminach wyznaczonych rzeczona realność tylko powyżej ceny szacunkowej, albo za takową sprzedana będzie, a na wypadek, gdyby nikt takowej nie zaoferował, wyznacza się do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych zaraz po trzecim licytacyjnym na dzień 16. stycznia 1871 wyznaczonym terminie, termin na godzinę 4tą po południu, poczem nowy termin do licytacji wyznaczony, i w mowie będąca realność na tym czwartym terminie poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 238 złr. 9 kr. w. a. jako 5% cenę szacunkowej odpowiadające wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, w obligacjach indemnizacyjnych, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecznego, lub Przemyskiej kasy oszczędności albo w innych publicznych papierach rządowych podług ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej umieszczonego do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład przez najwięcej ofiarującego złożony zatrzymany, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócony będzie. — Każdemu chęć kupienia mającemu wolno jest w akt detaksacji i wyciąg tabularny realności w mowie będącej w sądowej registraturze wglądać, zaś co do podatków udać się do c. k. urzędu podatkowego. — O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, z miejsca pobytu i życia niewiadomego Emeryka Engla, tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 25. września 1868 do tabuli weszli, lub którymby ta uchwała z jakiejby przyczyny przed terminem doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dr. Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Łużeckiego w tym celu ustanowionego.

Przemyśl, dnia 21. września 1870.

(2490) **E d y k t.** (1)

Nr. 53440. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem nieznaną z życia i miejsca pobytu Sydonię Kulczyckę że Malie Chana Kieferbaum przeciw niej na dniu 17. października 1870 do l. 53440 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 61 złr. z p. n. wniosła i takowy na dniu dzisiejszym wydany został. Upomina się zatem pozwaną, ażeby się albo wcześniej sama do sądu zgłosiła, lub ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adwokatowi Semilskiemu lub innemu ustanowić sobie mającemu rzecznikowi środki swej obrony udzieliła, gdyż inaczey sama sobie złe skutki przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 19. października 1870.

(2486) **Obwieszczenie.** (1)

L. 2419. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, że na żądanie Szymona i Heny małżonków Dachtelbergów celem zniesienia współwłasności realności Nr. 145 - 143 w Rzeszowie położonej, ta realność w drodze przymusowej wyroku z dnia 4go listopada 1867 do l. 12959 pod następującymi warunkami sprzedana zostanie:

1. Sprzedaż powyższej realności pod l. 145 - 143 w Rzeszowie odbędzie się w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w jednym terminie, mianowicie dnia

1. grudnia 1870 o godzinie 10. zrana.

2.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 2892 zł. w. a. z tym wyraźnym dokładem, że gdyby żaden z licytujących ani wyżej cenę szacunkowej, ani też cenę szacunkową nie ofiarował, realność ta także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

3.

Każden chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadyum dziesiątą część ceny wywołania w o-

krągłej kwocie 289<sup>2</sup>/<sub>10</sub> zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce albo w obligacjach państwa lub w listach zastawnych galicyjskich według wartości kursu giełdy wiedeńskiej w tym dniu w Gazecie urzędowej lwowskiej umieszczonego, złożyć.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych i tych, którzyby później hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała obecna lub późniejsze zapasę mogące, doręczone być nie mogły, do rąk już pierwiej ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Kostheima.

Rzeszów, dnia 30. września 1870.

(2450) **E d i k t.** (2)

Nro. 11778. Vom k. k. Kreisgerichte Stanisławów wird hiemit dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Mendel Bertysch bekannt gegeben, daß gegen denselben Jacob Zweifler eine Klage am 18. September 1870 Bl. 11778 wegen Aufhebung der Gemeinschaft der in Stanislaw sub Nr. 97 und 98<sup>1</sup>/<sub>2</sub> gelegenen Realität hiergerichts eingebracht hat, welche mit dem Beschlusse vom Heutigen zur mündlichen Verhandlung auf den 29. November 1870 10 Uhr Vormittags decretirt wurde, und hiebei demselben der Hr. Advocat Dr. Tutak mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Wurzel zum Curator bestellt, und dem zufolge dem Ersteren die Klage zugestellt wurde.

Es liegt demnach dem Mendel Bertysch ob, bei der anberaumten Tagssitzung entweder persönlich zu erscheinen, und Rede und Antwort zu geben, oder aber dem bestellten Curator, oder einem anderen zu bestellenden Rechtsfreunde die nöthige Information zur Wahrung seiner Rechte zu ertheilen, widrigens selber die etwa entstehenden nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Stanisławów, 24. September 1870.

(2463) **E d y k t.** (2)

Nro 5752. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle ogłasza, że na zaspokojenie wygranej przez p. Teklę Jordanową sumy 4500 złr. m. k. czyli 4725 złr. w. a. z odsetkami po 5% od dnia 1. lipca 1868 liczącymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 14 złr. 58 kr. a. w. i 69 złr. 74 kr. a. w. przysądzonymi, odbędzie się w tymże sądzie w 3 terminach a to na dniu 14. listopada 1870 na dniu 19. grudnia 1870 i na dniu 9. stycznia 1871 każdym razem o godzinie 10. przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji dóbr Zniesienie w powiecie Przemyskim położonych p. Józefa Skwirczyńskiego własnych pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 25420 złr. w. a. po niżej której dobra te w pierwszych 3ch terminach sprzedane nie będą.

II. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny szacunkowej t. j. kwotę 2542 złr. a. w. jako zakład w gotowiznie w książkach kas oszczędności krajowych, w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub galic. akcyjnego Banku hipotecznego, w obligacjach indemnizacyjnych podług ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej umieszczonego, jednak nigdy nad wartość nominalną do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład przez najwięcej ofiarującego złożony zatrzymany, innym zaś licytantom po skończonej licytacji zwrócony będzie.

III. O stanie długów na tych dobrach niemniej o ich wartości i objętości mogą chęć kupienia mający z wyciągu tabularnego i aktu oszacowania w registraturze sądowej przekonać się.

O czem zawiadamia się obie strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych jako to: Marcina Krokowskiego, Teklę i Michała Krecińskiego, Wilhelma i Annę z Kocowskich Abgaje i Bartłomieja Szybińskiego, lub w razie śmierci tychże ich z imienia niewiadomych spadkobierców, niemniej wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 8. października 1868 do Tabuli weszli, albo którymby, z jakiejby przyczyny uchwała licytacyjna wcześniej albo wcale doręczoną być nie mogła przez niniejszy edykt i przez kuratora na cel i do wszystkich dalszych w tej sprawie egzekucyjnej czynności, w osobie p. adwokata Dra Zezulki z substytucją p. adwokata Dra Chamajdesa ustanowionego.

Przemyśl, dnia 21. września 1870.

(2474) **E d y k t.** (1)

L. 3466. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie ustanawia dla Jurka Macyka z Belejowa, uchwała c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 14. lipca 1870 do l. 6767 za marnotrawcę uznanego, kuratora w osobie Winkona Steblaka z Belejowa, co się do wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 31. lipca 1870.

(2476) **Obwieszczenie.** (1)

L. 2014. Dla dostarczenia żywności wraz ze słomą na pościółki i praniem bielizny dla więźniów

tutejszego sądu na rok od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1871 odbędzie się licytacja 3go listopada, w razie nieudania się 9go i 14go listopada 1870 r., zawsze w urzędowych godzinach w tutniejszym c. k. sądzie powiatowym.

Przeciętna liczba więźniów 30. Najmniej żądający utrzyma się. Zakład wynosi 100 zł gotówką, lub w papierach wartościowych według kursu, które przy licytacji złożone być mają. O bliższych warunkach licytacji w sądzie dowiedzieć się można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sokal, dnia 16. października 1870.

(2314) **E d i c t.** (1)

Caution = Anspracher.

Nr. 118. Ueber das am 20ten März 1869 erfolgte Ableben des k. k. Notars Dr. Carl Haas zu Langenlois, früher gewesenen Notars zu Wadowice in Galizien werden alle Jene, welche Ansprüche auf Befriedigung aus der Caution desselben zu haben vermeinen, hiemit aufgefordert, ihre Ansprüche binnen sechs Monaten vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger Amtszeitung um so gewisser bei der k. k. Notariatskammer zu Krems anzumelden, widrigens nach Verlauf dieser Frist mit der Erfolgung der Caution vorgegangen werden würde.

k. k. Notariatskammer.

Krems in Nied. Oesterr., am 24. Sept. 1870.

(2471) **E d y k t.** (1)

L. 8655. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Reichmann, że przeciw niemu na prośbę Jana Glazarewicza de praes. 31. maja 1870 l. 5265 na podstawie wekslu z daty Turka 10. listopada 1869 przez niego na 3360 zł. w. a. akceptowanego nakaz zapłaty rzeczony sumy z przyn. na dniu 2. czerwca 1870 l. 5265 wydany i w celu doręczenia takowego na prośbę Jana Glazarewicza de praes. 7. września 1870 l. 8655 dla niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Reichmann kurator w osobie tutniejszego adwokata krajowego p. Dra. Łużeckiego w zastępstwie tutniejszego adwokata krajowego p. Dra. Skałkowskiego na dniu dzisiejszym ustanowionym został.

Przemyśl, dnia 28. września 1870.

(2479) **E d y k t.** (1)

Nro. 29.672. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza zgubionego wekslu przez Wincentego Lenkiewicza wystawionego, a przez Lubinę Mieczkowską akceptowanego z daty Lwów 1. kwietnia 1868 na 849 złr. w. a. opiewającego, w dniu 6. maja 1868 płatnego, w skutek wniesionego podania Wincentego Lenkiewicza z dnia 4. czerwca 1870 do l. 29.672, aby do 45 dni ten weksel tutniejszemu sądowi przedłożył, i swe prawa do tego wekslu wykazał, inaczey takowy na ponowne żądanie p. Wincentego Lenkiewicza amortyzowanym zostanie.

Lwów dnia 24. sierpnia 1870.

(2478) **E d y k t.** (1)

Nro. 53.392. Ze strony c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie zawiadamia się z miejsca pobytu i życia niewiadomego p. Ferdynanda Stasickiego, że przeciwko niemu na prośbę Mendla Krips z dnia 16. października 1870 do l. 53.392 t. j. uchwała z 17. października 1870 do l. 53.392 nakaz zapłaty sumy wekslowej 346 złr. w. a. zpn. wydano, i takowy ustanowionemu w tym celu p. adwokatowi Dr. Męcińskiemu, któremu adwokata Dr. Zminkowskiego substytuowano — doręczono.

Lwów dnia 17. października 1870.

(2465) **E d y k t.** (2)

Nro. 2043. C. k. sąd powiatowy w Ciężkowicach niniejszem wiadomo czyni, że w skutek prośby Katarzyny z Kubiszów Odelgowej postępowanie względem uznania za zmarłego Józefa Kubisza z Bujnego od r. 1847 w czasie tyfusu epidemicznie grasującego zezwiniętego — wprowadzone zostało; i dla tego nieobecnego za kuratora Antoni Bajorek z Bujnego ustanowiony jest.

Wzywa się zatem nieobecnego Józefa Kubisza ażeby się w przeciągu jednego roku przed tutniejszym c. k. sądem stawił — lub innym sposobem o swoim życiu wiadomość dał — inaczey bowiem sąd uzna go za zmarłego.

C. k. sąd powiatowy.

Ciężkowice, dnia 13. października 1870.

Erkenntniß.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der im Drucke von A. Switiroch und im Verlage von Heinrich Scheu unter der Aufschrift: „Arbeiter, Brüder!“ erschienenen Plakate und der gleichlautenden „Einladung zum Abonnement auf den Volkswille“, das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 und 302 St. G. und die Uebertretungen nach §§. 9, 3, 23 Preßgesetz begründe, und verbindet damit nach Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, am 3. October 1870.

Boschan mp. Thallinger mp.